
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ Г. УЛАН-УДЭ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОССИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 59

УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГАНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ 
ХОРООН

МУНИЦИПАЛЬНА БЮДЖЕДЭЙ ЮРЕНХЫ 
БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН 

УЛААН-УДЭ ХОТЫН РОССИИН № 59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29, 
e-mail: rusgimnasi@mail.ru. http://rossi.buryatschool.ru.

ПРИКАЗ

№ 83/Д от 04.04.2020г.

На основании приказа Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ от

дистанционных образовательных технологий с 06.04.2020г. до особого распоряжения, в 

соответствии с Порядком применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ, утвержденных 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.08.2017г. № 

816;

2. При организации дистанционного обучения использовать:

- методические рекомендации по реализации образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий, разработанные 

Минпросвещением России;

- общедоступные федеральные и иные образовательные онлайн-платформы, которые 

рекомендует Минпросвещение России на официальном сайте https://edu.gov.ru/

3. Провести информирование детей, родителей (законных представителей) об организации 

обучения в дистанционной форме с 06.04.2020г. до особого распоряжения;

4. Своевременно заполнять информацию по темам урока в электронном журнале, 

дублировать информацию в группах класса для системного прохождения программного 

материала;

5. Классным руководителям обеспечить обратную связь с учащимися, а также с

03.04.2020г. № 326

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение детей с использованием электронного обучения и

в ежедневном режиме

mailto:rusgimnasi@mail.ru
http://rossi.buryatschool.ru
https://edu.gov.ru/

